
2018 年 6月 12 日 

各 位 

株式会社 福井銀行 

 

舞鶴支店の福井県内への移転について 

 

 株式会社福井銀行（頭取 林 正博）は、下記のとおり舞鶴支店（京都府舞鶴市）の高浜支店（福

井県大飯郡高浜町）店舗内への移転を決定しましたのでお知らせいたします。 

 店舗移転に伴い人員・機能を集約することにより、店頭でのコンサルティング機能強化、なら

びに渉外営業力の強化を図ります。 

 遠方への移転となりお客さまにはたいへんご不便をお掛けいたしますが、ご理解賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．舞鶴支店の移転 

 変更前 変更後 

店舗名称 舞鶴支店 変更なし 

※高浜支店の店舗内店舗として移転 

所在地 京都府舞鶴市字円満寺 131 番地 福井県大飯郡高浜町宮崎 76 号 2 番地の 1 

高浜支店内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

電話番号 

FAX 番号 

TEL: 0773-76-7788 

FAX: 0773-76-7127 

TEL: 0770-72-3800 

FAX: 0770-72-2601 

営業時間 平日 9:00～15:00 

（但し、12 月 31 日～1月 3日を除く） 

変更なし 

移転日 2018 年 10 月 22 日（月） 

（現・舞鶴支店での最終営業日：2018 年 10 月 19 日（金）） 

内容詳細 ① 舞鶴支店移転後も、お客さまが現在ご利用中のお口座の店名、店番、口座番号

の変更はございません。新たに口座振替依頼書へご記入される場合や、お取引

先やご勤務先にお振込み指定口座をご連絡される場合には、支店名は高浜支店

ではなく、これまでと同様に「舞鶴支店」をご指定ください。 

② 舞鶴支店にて現在ご利用いただいております通帳・証書・カードもそのままご

利用いただけます。公共料金・税金・保険料などの口座振替、および給与・年

金・配当金などのお受け取りにつきましても引き続きご利用いただけます。 

③ 現在舞鶴支店に設置中の ATM は、店舗移転に伴い 2018 年 10 月 19 日（金）15：

00 をもって営業終了とさせていただきますので、ご了承ください。 

④ 舞鶴市内に福井銀行 ATM コーナーがなくなるため、お客さまにはたいへんご不

便をお掛けいたしますが、個人のお客さまの福井銀行キャッシュカードでのお

支払いにつきましては福邦銀行さまの ATM コーナーにて、ご入金につきまして

は「セブン銀行」(セブンイレブンに設置)、「LANs」(ローソンに設置)、「E-net」

(ファミリーマートに設置)の ATM コーナーにて、それぞれ手数料無料でお取扱

いしておりますので、引き続きご利用ください。 

※ファミリーマートには店舗によって「E-net」以外に、「ゆうちょ銀行」、「ゼ

ロバンク」、「バンクタイム」の ATM が設置されていますが、ファミリーマート



で福井銀行カードを利用して入金の際に手数料無料となるのは「E-net」の ATM

のみですので、お確かめの上ご利用ください。 

※今後、ATM のお支払い、ご入金の手数料、コンビニ ATM の名称等は変更となる

場合がございます。詳細は福井銀行ホームページや ATM のご利用案内等に掲載

しておりますので、お確かめの上ご利用ください。 

⑤ 舞鶴支店にて当座預金のお取引をいただいているお客さまにつきましては、移

転日となる 10月 22 日以降は新たな支払地（福井県大飯郡高浜町）、手形交換所

（福井手形交換所）が記載されている手形・小切手を振り出していただくこと

になります。そのため、事前にお客さまには新たな支払地・手形交換所が記載

された当用分の手形・小切手をお渡しします。なお、不要となった手形・小切

手に関しましては、福井銀行にご返却いただきますようお願いいたします。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


